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akademischer Grad Vorname Nachname Psychotherap. Grundausbildung PLZ Ort Telefon E-Mail

Dipl.-Psych Berit Brockhausen tiefenpsychologisch-fundierte Psychotherapie 10245 Berlin 030-265 48 520

Dr. rer. med. Dipl.-Psych. Christoph Joseph Ahlers Verhaltenstherapie 10557 Berlin 030-51645539 dr.ahlers@berlin.de

Dr. Dipl.-Psych. Sonja Düring tiefenpsychologisch-fundierte Psychotherapie 20099 Hamburg 040 25328928 sonja.duering@yahoo.de

Dipl.-Psych. Sabine Cassel-Bähr Psychoanalyse 20146 Hamburg 040-41623459

Prof. Dr. med. Wolfgang Berner Psychoanalyse 20148 Hamburg 040-44405808 berner@uke.uni-hamburg.de

PD Dr. med. Andreas Hill tiefenpsychologisch-fundierte Psychotherapie 20148 Hamburg 040-44405804 andreas.g.hill@t-online.de

Dr. phil. Reinhard Kleber tiefenpsychologisch-fundierte Psychotherapie 20246 Hamburg 0172-4085637 kleber@uke.uni-hamburg.de

Dr. Dipl.-Psych. Dipl.-Soz. Carmen Lange Verhaltenstherapie 20246 Hamburg 040/7410-57762 clange@uke.uni-hamburg.de

Prof. Dr. Hertha Richter-Appelt Psychoanalyse 20246 Hamburg 040-741054371 hrichter@uke.uni-hamburg.de

Dipl.-Psych. Gerlinde Galedary Verhaltenstherapie 20251 Hamburg 040-4220909 gggaledary@googlemail.com

Dr. med. Karin Renter-Schmidt tiefenpsychologisch-fundierte Psychotherapie 20259 Hamburg 040-4221331 praxis@renter-schmidt.de

Dipl.-Soz. Arb. Annette Rethemeier Gesprächspsychotherapie 20459 Hamburg 040-3099749-15 Annette-Rethemeier@web.de

Dipl.-Psych. Margret Hauch tiefenpsychologisch-fundierte Psychotherapie 22527 Hamburg 040-497949 margret.hauch@hamburg.de

Dipl.-Psych. Detlef Vetter Klientenzentrierte Psychotherapie, Integrative Körpertherapie 33602 Bielefeld 0521-121210 info@detlef-vetter.de

Dr. med. Ruth Gnirss-Bormet tiefenpsychologisch-fundierte Psychotherapie 34130 Kassel 0561-3164794 ruth-gnirss@t-online.de

Dr. med. Jörg Signerski-Krieger tiefenpsychologisch-fundiert, Gesprächspsychotherapie 45147 Essen 0201-8707300 joerg.signerski@lvr.de

Dr. med. Hildegard Stienen Verhaltenstherapie 48149 Münster 0251-5340838 praxisstienen2@mac.com

Dr. Steffen Fliegel Verhaltenstherapie 48155 Münster 0251-60041 fliegel@klipsy-ms.de

Dipl.-Psych Dr. phil. Reinhard Maß Verhaltenstherapie 51709 Marienheide 02264-24140

Dr. med. Annette Schwarte tiefenpsychologisch-fundierte Psychotherapie 52064 Aachen 0241-4004751

Dipl. Soz. Päd. Sylvia Braun-Janning tiefenpsychologisch-fundierte Psychotherapie 52064 Aachen 0241-4004751

Dr. med. Herbert Gschwind Psychoanalyse 60486 Frankfurt am Main 069-70720173 hg@bateau-ivre.de

Dr. Dipl.-Psych. Sophinette Becker tiefenpsychologisch-fundierte Psychotherapie 60528 Frankfurt am Main 069 63017613 sophinette.becker@reinmein.de

Prof. Dr. Dipl.-Psych. Ulrich Clement tiefenpsychologisch-fundierte Psychotherapie 69115 Heidelberg 06221-406432 office@ulclement.de

Dipl.-Psych. Dipl.Biol. Stefan Zettl Psychoanalyse 69126 Heidelberg 06221-372746 s.zettl@t-online.de

Ärztin Siegrid Schaich Personzentrierte Psychotherapie 70174 Stuttgart 0711-65679083 sigrid.schaich@web.de

Dipl.-Psych Günter Ruggaber Psychotherapie 72070 Tübingen 0163-7940068

Dr. med. Hanna Smoltczyk Psychiatrie und Psychotherapie 72076 Tübingen 015754172358

Dipl.-Psych Peter Linzer tiefenpsychologisch-fundierte Psychotherapie 78476 Allensbach 07533-3385 PeterLinzer@t-online.de

Dipl.-Psych. Walter Berger Psychoanalyse 80796 München 089-26018415 berger@praxis-psychoanalyse.de

Dipl.-Psych. Bernhard Vogel Psychoanalyse 80798 München 089-4807404 praxbvogel@aol.com

post@partnerschaftsberatung.de

scb@scasselbaehr.de

reinhard.mass@klinkikum-oberberg.de

mail@praxis-sexualtherapie-aachen.de

mail@praxis-sexualtherapue.aachen.de

g.ruggaber@gmx.de

hasmoltczyk@t-online.de
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